1

海南省建设监理协会

琼建监协〔2020〕4 号

关于开展 2018-2019 年海南省先进监理企业、

优秀个人评选活动的通知

各会员单位：

为了贯彻落实党的十九大精神，加快我省监理行业转型升级，促进

我省监理行业持续健康发展，发挥监理企业及个人的模范带头作用，我

会决定开展 2018-2019 年度先进监理企业和先进个人评选活动。现将有

关事项通知如下：

一、评选内容和要求

第一条 先进工程监理企业应具备下列条件：

1、模范执行国家法律法规及海南省的各项规章制度；市场行为规

范，坚持公平竞争，信守合同，维护行业信誉，注重职业道德建设，自

觉抵制商业行贿，在海南省或监理行业有较高声誉，建设单位（业主）、

施工单位、质量安全监督单位、行业协会及政府主管部门评价好。所监

理的工程近两年未出现重大质量和安全责任事故。

2

2、企业的管理规范，人事、劳动、分配等项制度完善，财务管理、

档案资料管理、岗位职责、人员培训、信息管理等项规章健全。已通过

质量管理体系认证。

3、企业严格履行监理职责，在近两年没有因监理职责履行不到位

发生质量安全事故，没有不良行为记录，没有被政府主管部门通报批评

或行政处罚。

4、项目监理机构人员专业配套，到岗到位，服务良好，业主满意。

企业有健全的机构设置和管理制度，有先进的办公场所及办公设施，有

充足的技术装备和监理检测工具。企业监理项目近三年，至少获得 1项

国家级或省（部）单位工程优质工程奖（海南省为绿岛杯）或至少获得

1项安全文明示范工地（观摩）。

5、企业管理水平高，经济效益比较好，近 2 年每年监理合同额、

经营收入和人均产值位于海南省监理行业前列。

6、申报企业必须是海南省建设监理协会单位会员，遵守协会章程，

履行会员义务，按时交纳会费；积极参加省住建厅及协会组织的各项活

动。企业积极参加协会组织的监理从业人员岗位培训和继续教育培训，

监理从业人员（监理、见证、资料、安全等）持证上岗率大于 80%。

第二条 优秀总监理工程师应具备下列条件：

1、严格遵守国家的法律、法规，具有良好的职业道德。坚持原则，

忠于职守，无不良行为记录，所监理工程项目未发生质量安全责任事故。

2、取得住建部颁发的监理工程师执业资格证书，并已在监理企业

注册，按规定接受继续教育。

3、从事工程监理工作五年，担任总监理工程师三年（含三年）以

3

上，有丰富的监理经验和出色的组织、沟通、协调能力，能妥善处理建

设工程各方主体之间的相互关系。技术业务精，爱岗敬业，具有较强的

理论知识和业务水平。

4、廉洁自律，能自觉抵制不正之风，认真执行《建设工程监理规

范》，落实岗位责任制，所领导的项目监理部工作规范，服务到位。

5、工作认真负责，监理业绩突出。近三年担任过 1 个一等工程的

总监或 2 个二等工程的总监，至少有 1 项监理项目获得省级以上（含省

级）优质工程奖（海南省为绿岛杯）或至少获得 1项安全文明示范工地

（观摩）。能够按合同要求圆满完成监理任务，赢得质量安全监督单位、

建设单位和施工承包单位的信任和好评。

第三条 优秀专业监理工程师应具备下列条件：

1、严格遵守国家的法律、法规，具有良好的职业道德。坚持原则，

忠于职守，无不良行为记录，所监理工程项目未发生质量安全责任事故。

2、取得住建部颁发的监理工程师执业资格证书或海南省专业监理

工程师岗位证书，并已在监理企业注册，按规定接受继续教育。

3、从事工程监理工作五年，担任专业监理工程师三年以上，有较

丰富的监理经验和组织、沟通、协调能力，能妥善处理建设工程各方主

体之间的相互关系。技术业务精，爱岗敬业，有较强的理论知识和业务

水平。

4、廉洁自律，能自觉抵制不正之风，认真执行《建设工程监理规

范》，严格履行岗位职责。

5、近三年担任过 1 个一等工程或 2 个二等工程的专业监理，至少

4

有 1项监理项目获得省级以上（含省级）优质工程奖（海南省为绿岛杯）。

第四条 优秀监理员应具备下列条件：

1、严格遵守国家的法律、法规，具有良好的职业道德。坚持原则，

忠于职守，无不良行为记录，所监理工程项目未发生质量安全责任事故。

2、取得海南省监理员岗位证书，并已在监理企业注册，按规定接

受继续教育。

3、在监理员岗位上工作二年以上，有一定的监理工作经验和专业

水平。

4、廉洁自律，能自觉抵制不正之风，认真执行《建设工程监理规

范》，严格履行岗位职责。

5、近二年担任过 1个一等工程或 1 个二等工程的监理员岗位职责，

至少有 1 项监理项目获得省级以上（含省级）优质工程奖（海南省为绿

岛杯）。

二、申报推荐的程序

1、由各会员单位自行申报。申报单位按照评选条件填写《海南省

建设监理协会先进监理单位申报表》、《海南省建设监理协会优秀总监理

工程师申报表》、《海南省建设监理协会优秀专业监理工程师申报表》、

《海南省建设监理协会优秀监理员申报表》，连同其它资料报海南省建

设监理协会秘书处。

2、海南省建设监理协会专家咨询委员会专家对申报材料进行初

审，提出初审意见和候选名单。初审以平时考核和专项考评相结合，内

容包括⑴审查资料；⑵考查企业；⑶抽查项目监理部；⑷听取建设单位

5

和施工承包单位意见；⑸征求工程所在地建设行政主管部门、工程质量

安全监督单位的意见；⑹海南省建设监理协会常务理事会审核；

3、海南省建设监理协会秘书处负责组织评审委员会，对通过初审

的申报单位进行复审，审定当选名单。评审委员会由海南省建设监理协

会负责人、海口市质量安全监督站的专家、海南省质量安全监督管理局

的专家及其他有关人员组成。

三、评选名额

1、先进工程监理企业 10家；

2、优秀总监理工程师 15名；

3、优秀专业监理工程师 20名；

4、优秀监理员 20名。

四、评选时间安排

1、企业申报：2020 年 6 月 5 日至 7 月 10 日 17:00 时前，过期不予

受理；

2、初审：2020 年 7月 10 日—7 月 20 日；

3、复审：2020 年 7月 20 日—8 月 5日；

4、公布结果、颁奖：另行通知。

五、其他

1、申报材料一式 2 份, A4 纸装订成册，证明资料签字盖章齐全，

送交海南省建设监理协会秘书处。

6

2、各企业要对申报材料的真实性负责，对弄虚作假获得先进监理

企业和优秀个人荣誉的，取消获奖资格并将受到海南省建设监理协会及

政府主管部门的双重处罚。

3、本通知要求及相应表格可从海南省建设监理协会网中下载或与

协会秘书处联系。

六、联系方式

联 系 人：车昱含 林小朝

通信地址：海口市琼苑路省政府住宅南区 24栋 202

邮政编码：570204

电 话：0898-65348976

传 真：0898-65349192

附件一：先进工程监理企业申报表

附件二：优秀总监理工程师申报表

附件三：优秀专业监理工程师申报表

附件四：优秀监理员申报表

海南省建设监理协会

2020 年 6月 5日

附件一

先进工程监理企业

申 报 表

申报单位：（签章）

时 间： 年 月 日

海南省建设监理协会制表

企业名称

详细地址 邮 编

成立时间
资质证书

编 号

注册资金

（万元）

法定代表人 性别 出生年月

学 历 职称 联系电话

企业经理 职 称

职工总数
专业技术

人员总数

已取得海

南省岗位

证书人数

注册监理工

程师（国家）

人数

其他技术专业注册

（国家）人数

近二年国优

工 程 数 量

近二年省（绿岛杯）或部

优工程数量

2018 年监理合同额

（万元）

2019 年监理合同额

（万元）

2018 年经营收入

（万元）

2019 年经营收入

（万元）

2018 年人均年产值

（万元）

2019 年人均年产值

（万元）

企业现有资质等级

及范围

质量认证情况及其

他（附复印件）

企业是否积极参加

协会组织的活动

企业是否按时缴纳

会费

业绩介绍（不够可另附页）：

年 月 日

企业获奖的工程项目

工程项目名称

工程项目地点

建设单位

施工单位

合同工期 实际工期

工程概算 竣工决算

获奖名称 获奖时间

授奖部门 证明部门

文字描述：

工程项目名称

工程项目地点

建设单位

施工单位

合同工期 实际工期

工程概算 竣工决算

获奖名称 获奖时间

授奖部门 证明部门

文字描述：

初审意见：

年 月 日（章）

复审意见：

年 月 日（章）

附件二

优秀总监理工程师

申 报 表

申报单位：（签章）

时 间： 年 月 日

海南省建设监理协会制表

姓 名 性 别

贴个人照片处

出生年月 民 族

文化程度 政治面貌

监理工作

时间

专业技术

职称

资格证书号
注册执业

证书号

工作单位 担任总监时间

单位地址

单位电话 邮 编

参

加

监

理

工

作

的

简

历

优

秀

事

迹

担任总监理工程师期间获奖的工程项目

工程项目名称

工程项目地点

建设单位

施工单位

合同工期 实际工期

工程概算 监理合同额

该工程获奖项名称 获奖时间

授奖部门 证明机构

工程监理内容及效果：（文字描述 500 字以内）

企

业

推

荐

意

见

年 月 日（章）

初审

意见

年 月 日（章）

复审

意见

年 月 日（章）

附件三

优秀专业监理工程师

申 报 表

申报单位：（签章）

时 间： 年 月 日

海南省建设监理协会制表

姓 名 性 别

贴个人照片处

出生年月 民 族

文化程度 政治面貌

监理工作

时间

专业技术

职称

资格证书号
注册执业或

岗位证书号

工作单位 职 务

单位地址 邮 编

单位电话
任监理工程师

时间

参

加

监

理

工

作

的

简

历

优

秀

事

迹

担任专业监理工程师期间获奖的工程项目

工程项目名称

工程项目地点

建设单位

施工单位

建设单位

合同工期 实际工期

工程概算 竣工决算

该工程获奖项名称 获奖时间

授奖部门 证明机构

工程监理内容及效果：（文字描述 500 字以内）

企

业

推

荐

意

见

年 月 日（章）

初审

意见

年 月 日（章）

复审

意见

年 月 日（章）

附件四

优秀监理员

申 报 表

申报单位：（签章）

时 间： 年 月 日

海南省建设监理协会制表

姓 名 性 别

贴个人照片处

出生年月 民 族

文化程度 政治面貌

监理工作

时间

专业技术

职称

资格证书号
注册执业或

岗位证书号

工作单位 职 务

单位地址 邮 编

单位电话
任监理工程师

时间

参

加

监

理

工

作

的

简

历

优

秀

事

迹

担任监理员期间获奖的工程项目

工程项目名称

工程项目地点

建设单位

施工单位

建设单位

合同工期 实际工期

工程概算 竣工决算

该工程获奖项名称 获奖时间

授奖部门 证明机构

工程监理内容及效果：（文字描述 500 字以内）

企

业

推

荐

意

见

年 月 日（章）

初审

意见

年 月 日（章）

复审

意见

年 月 日（章）

	一、评选内容和要求
	三、评选名额
	五、其他
	六、联系方式